1

牛久市文化芸術振興審議会議事概要 日時 平成２９年３月２７日（月曜日）

件名 第３回 牛久市文化芸術振興審議会

場所

時間

牛久市中央生涯学習センター１階大講座室

※空調の都合により会議室から大講座室に変更

１６：００～１７：３０

作成年月日 平成29年3月29日（水曜日） 作成者 文化芸術課：斉藤美奈子

出

席

者

（出席委員）池田孝子、大山和男、黒木亘子、後藤雅宣、齋藤弘道、中村一雄、中村義孝、

深谷裕子、吉岡靖子

  (計９名)

（欠席委員）宮地正人

 (事務局)   手賀文化芸術課長、永沼課長補佐、斉藤、川本（計４名）

（傍聴者）  ０名

(順不同）

議

事

内

容

・平成 28 年度文化芸術事業の評価について

・特別委員会の設置について

会   議   内   容   等

 １、開 会

 ２、議 事

  ◇議事「平成 28 年度文化芸術事業の評価について」

  様式１、２、３について事務局から説明

  【意見等】

  ・様式内西暦和暦混在しているので統一する。

・文化財については、今後牛久の歴史を辿れる資料を生かしていくことが大切である。他市との交流も考

えられる。

まとめ

  修正箇所については直し事業担当者が事業総評までを完成したうえで、全体評価を特別委員会に依頼する。

◇特別委員会の設置について

特別委員会設置…全員賛成で可決

審議会代表 1 名、教育関係者代表 1 名、社会教育代表１名、文化財・美術・音楽の専門家各１名の合計６名

で構成。客観性を重視して選出した。（事務局）

【評価について意見等】

・評価は計画全体が順調に進んでいるかの把握のためのものである。また、計画は長期的なものではあるが、

段階を踏まえ目標に向かっていくことが必要。（事務局）

2

・ご意見を受け取るのは審議会であるとともに、この評価は当事者が見えていない部分を発見してもらう作

業である。課題点が見えてくれば、次年度に反映していくことができる。

まとめ

委員構成は２９年度事務局案の６人で実施する。

３、その他

 ２９年度は特別委員会を２回、審議会を３回予定している。

  現審議会委員任期は 6月で満了となる。7月に新審議議会委員を委嘱予定。

４、閉 会